ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX Tuy Phước, ngày       tháng 11 năm 2023

V/v phối hợp chuẩn bị nội dung phục vụ

công tác kiểm tra tình hình triển khai thực

hiện Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 24/6/2021

của Ban Bí thư Trung ương Đảng

        Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 2331/KH-SVHTT ngày 07/11/2023 của Sở Văn hóa

và Thể thao tỉnh Bình Định về việc kiểm tra tình hình triển khai thực hiện Chỉ thị số

06-CT/TW ngày 24/6/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng đối với công tác gia đình trong tình hình mới (giai đoạn 2021 - 2030);

UBND huyện Tuy Phước yêu cầu Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Trung

tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện; Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội

huyện; UBND các xã, thị trấn  báo cáo kết quả tình hình triển khai thực hiện Chỉ thị

số 06-CT/TW ngày 24/6/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự

lãnh đạo của Đảng đối với công tác gia đình trong tình hình mới (giai đoạn 2021 -

2030), cụ thể như sau:

1. Thực trạng tình hình, kết quả thực hiện Chỉ thị 06-CT/TW ở cơ quan, địa

phương; Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền địa phương.

 2. Việc triển khai các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, tỉnh, cụ

thể:

- Quyết định số 2074/QĐ-TTg ngày 10 tháng 12 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 24

tháng 6 năm 2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công

tác xây dựng gia đình trong tình hình mới (giai đoạn 2021 - 2030).

- Công văn số 178-CV/TU ngày 10 tháng 9 năm 2021 của Tỉnh ủy về việc

triển khai thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW của Ban Bí thư (khóa XIII).

- Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 13 tháng 04 năm 2022 của UBND tỉnh ban

hành kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Ban

Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình trong

tình hình mới trên địa bàn tỉnh (giai đoạn 2021 - 2030).

3. Việc bố trí kinh phí để thực hiện Chỉ thị 06-CT/TW tại cơ quan, địa phương.

4. Những bài học kinh nghiệm; tồn tại, khó khăn và đề xuất kiến nghị thực

hiện Chỉ thị 06-CT/TW.

5.  Thời gian báo cáo: từ tháng 10/2021 đến hết tháng 9/2023.

(Có Đề cương báo cáo kèm theo)

Báo cáo gửi về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin huyện trước

ngày 20/11/2023) để tổng hợp, báo cáo và phục vụ đoàn kiểm tra của Sở Văn hóa

và Thể thao tỉnh Bình Định.

UBND huyện Tuy Phước yêu cầu Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; Trung

Tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện; Phòng Lao động, Thương binh và Xã

hội huyện; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                              KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;           PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);
- Lưu: VT.

                                                                       Nguyễn Hùng Tân

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Kết quả tình hình triển khai thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 24/6/2021

của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

đối với công tác gia đình trong tình hình mới (giai đoạn 2021-2030)

 1. Khái quát chung.

 2. Công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của các cấp

ủy đảng, chính quyền và người dân về xây dựng gia đình trong tình hình mới.

 3. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo đối với công tác xây dựng gia đình trong tình

hình mới.

 4. Công tác tham mưu hoàn thiện hệ thống chính sách về gia đình.

 5. Công tác nâng cao năng lực quản lý nhà nước về công tác gia đình

6. Đánh giá chung, hạn chế, nguyên nhân, đề xuất, kiến nghị.

 7. Nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới.

____________

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T10:24:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Huỳnh Thanh Trang<tranght@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T14:09:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-10T14:12:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T15:12:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T15:12:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T15:13:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T15:13:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!